

13 de julio 30 12013

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS S.A. E.S.P
EMPOCALDAS S.A. E.S.P
NIT. 890.803.239-9

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
Numero 500

EXPEDICION DEL CDP: JULIO 30 DE 2013

OBJETO: SUMINISTROS RED DE ACUEDUCTO CLL 11 CRA 7 - 8 Y 9.
SECCIONAL LA DORADA

EL SUSCRITO ASISTENTE DE PRESUPUESTO,

CERTIFICA

Que en el presupuesto de Gastos para la vigencia 2013, existe saldo disponible y no comprometido en el(ó) rubro(s) que se relaciona continuación:

RUBRO APROPIACION	DESCRIPCION	VALOR
23010202	La Dorada - Conv. Interad. 13041201/12	13.157.880
TOTAL DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL		\$ 13.157.880


DIEGO IVAN LOPEZ LARGO
Jefe Seccion presupuesto



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN
ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Ciudad y Fecha Manizales, 29 de Julio de 2013

Dependencia Seccional:	ó	Operación y Mantenimiento	Código	
			Consecutivo	

En cumplimiento a los principios generales de la contratación y lo ordenado por la Gerencia, se adelanta el siguiente análisis de conveniencia y oportunidad:

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD

Para realizar los empalmes correspondientes en la reposición de la red de acueducto de la calle 11 entre carreras 7,8 y 9 en el Municipio de La Dorada se deben adquirir los siguientes accesorios Reducción concéntrica Dn 14" x 12", Tee DN 14" x 6", Tee DN 14" x 8" , Tee DN 14" x 4" y sus respectivos acoples universales .

OBLIGACIONES DEL FUTURO CONTRATO:

Suministrar los materiales y equipos de acuerdo a las Especificaciones Técnicas que rigen el sector y las de EMPOCALDAS S.A E.S.P.

NOMBRE Y ESPECIFICACIONES DEL OBJETO DEL CONTRATO	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
REDUCCION CONCENTRICA DN 14" x 12" (350 mm X 150 mm) EXTREMO LISO	Un	1	809.400	809.400
UNION ACOPLA UNIVERSAL DN 14" AC PVC	Un	1	492.000	492.000
TEE DN 14" x 6" HF JH	Un	1	909.600	909.600
UNION ACOPLA UNIVERSAL DN 14" PVC - PVC	Un	9	492.000	4.428.000
UNION ACOPLA UNIVERSAL DN 6" R1	Un	1	66.000	66.000
TEE DN 6" x 3" HF JH	Un	1	141.600	141.600
UNION ACOPLA UNIVERSAL DN 3" AC - PVC	Un	1	34.800	34.800
TEE DN 14" x 8" HF JH	Un	2	942.000	1.884.000



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN
ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

UNION ACOPLE UNIVERSAL DN 8" R1 - R2	Un	2	117.600	235.200
TEE DN 14" x 4" HF JH	Un	2	867.600	1.735.200
UNION ACOPLE UNIVERSAL DN 4" AC - PVC	Un	4	40.800	163.200
TAPON DN 8" EXTREM LISO	Un	2	183.000	366.000
SUB-TOTAL				11.343.000
I..V.A		16%		1.814.880
TOTAL				13.157.880

2. CONDICIONES DEL FUTURO CONTRATO

Objeto. SUMINISTRO DE ACCESORIOS PARA LA REPOSICION DE LA RED DE ACUEDUCTO CALLE 11 EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA

Plazo de entrega o ejecución requerido: 15 días

Sitio de entrega: EMPOCALDAS LA DORADA

Valor estimado: \$ 13.157.880

Rubro presupuestal: CONVENIO DE LA DORADA 23010202

Centro de costos _____ Código del procedimiento _____

Cuando el plazo exceda el 31 de diciembre del año en curso se debe solicitar autorización a la Junta Directiva

Clase de contrato

Suministros	X	Obra	Prestación de Servicio	Interventoría	Compra Venta	Orden de compra
Tipo de contratación						
Directa		Invitación		Invitación Pública	X	Otros



Código F-GC-01
Versión: 4
Junio 15 de 2010

EMPOCALDAS S.A. E.S.P

GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

3. RIESGOS QUE DEBE AMPARAR EL CONTRATISTA	
Amparo	
Anticipo	
Cumplimiento	x
Salarios, prestaciones sociales e indemnización de personal	x
Estabilidad y calidad de la obra	
Responsabilidad civil extracontractual	x
Calidad y correcto funcionamiento de bienes y equipos suministrados	
Calidad	
Cumplimiento	
Tipo de Garantías	
Póliza constituida ante compañía aseguradora establecida en Colombia con Sucursal en Manizales	
Fiducia Mercantil	
Garantía Bancaria	
Endoso en garantía de títulos valores	
Deposito de dinero en garantía	

4. INTERVENTOR SUGERIDO PARA EL CONTRATO
Jefe Operación y Mantenimiento y Jefe de Sección Suministros

De acuerdo con lo establecido en el manual de contratación de la Empresa y la Ley 142 de 1994, se hace necesario realizar el citado contrato, cumpliendo con los parámetros legales señalados en las normas anteriormente citadas y las demás complementarias.

SE CONSIDERA OPORTUNA Y LEGAL LA CELEBRACIÓN DE ESTE CONTRATO.

Solicitado por:

Nombre	JOSE LUIS ARIAS CARDONA
Firma	
Cargo	Jefe Departamento de Operación y Mantenimiento



 FIRMA JEFE DEL AREA